
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 578/BC - UBND Phước Tiến, ngày 19 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công tác quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm

đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận

cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm trong 6 tháng đầu năm 2023

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

1. Xây dựng và chỉ đạo, điều hành triển khai chính sách, pháp luật

UBND phường xây dựng kế hoạch tuyên truyền, ký cam kết đối với các cơ sở

sản xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm. 

Danh mục văn bản chính sách, pháp luật và chỉ đạo điều hành về công tác 

quản lý điều kiện bảo đảm ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh không thuộc 

diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP được ban hành trong 6 tháng

đầu năm. 

TT Tên Văn bản Số hiệu văn bản Ngày ban hành

1

Kế hoạch Triển khai

“Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm” năm

2023. 
278/KH – UBND 03/4/2023

2. Tổ chức thực hiện chính sách pháp luật

2.1. Phổ biến giáo dục pháp luật, thông tin, truyền thông về thực hành sản 

xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn trong 6 tháng đầu năm 2023.

STT
Tên hoạt động / Sản

phẩm truyền thông (*)
Số lượng/buổi

Số người tham dự/đối tượng

(người tiêu dùng/ sản

xuất/người dân/cán

bộ...)/phạm vi bao phủ

I
Phổ biến giáo dục pháp

luật
/

II Thông tin, truyền thông



2

1
Phát thanh trên loa xã,

phường về nội dung…
50 lượt Trên toàn phường

2
Tuyên truyền trên trang

thông tin điện tử phường 
5 bài

2.2. Tổ chức ký cam kết, kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết và xử lý cơ sở

vi phạm cam kết

Tổng số cơ sở

thuộc đối

tượng triển

khai Quyết

định

08/2020/QĐ-

UBND

(tính đến thời

điểm báo cáo

Số cơ sở ký

cam kết

trong tháng/

lũy kế đến

thời điểm

báo cáo

Số cơ sở

được kiểm

tra trong

tháng/ lũy kế

đến thời

điểm báo cáo

Số cơ sở chưa

đạt yêu cầu

trong

tháng/lũy kế

đến thời điểm

báo cáo

Lý do chưa đạt

yêu cầu 

10 00 00

Về thông tin các cơ sở ký cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn trên

địa bàn quản lý lũy kế đến tháng

STT
Tên

cơ sở

Địa chỉ,

điện

thoại

Ngành

nghề

sản

xuất

kinh

doanh

Ngày ký

cam kết

Kết quả kiểm tra việc thực hiện nội

dung đã cam kết

Phương

thức

kiểm tra

(KH/ĐX)

Ngày

kiểm tra

Hành

vi vi

phạm

(nếu

có)

Xử lý

vi

phạm

(nếu

có)

1

Cơm

tấm

sườn

que

21 Lê

Quí Đôn

Cơm

Tấm
25/5/2023 Trực tiếp / / /

2
Cơm 

Tấm 

75

Nguyễn

Trãi

Cơm

Tấm
25/5/2023 Trực tiếp / /



3

3

Quán 

Mì

Quảng

19

Huỳnh

Thúc

Kháng

Mì

Quảng
25/5/2023 Trực tiếp / /

4

Quán

Bún

cá

13 

Huỳnh 

Thúc 

Kháng 

Bún cá
26/4/2023 Trực tiếp / /

5

Bánh

mì

ngàn

hương

8 Hồng 

Bàng
Bánh

mì
26/4/2023 Trực tiếp

6

Bánh

mì

Kim

thành

10 Hồng

Bàng 

Bánh

mì
25/5/2023 Trực tiếp

7

Quán

Bánh

Bèo

15 

Huỳnh 

Thúc 

Kháng 

Bánh

bèo
26/4/2023 Trực tiếp

8

Quán

Bánh

canh

14 

Huỳnh 

Thúc 

Kháng 

Bánh

canh
25/5/2023 Trực tiếp

9

Quán

Bánh

Căn

35 

Huỳnh 

Thúc 

Kháng 

Bánh

Căn
26/5/2023 Trực tiếp

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông, lâm ,thủy sản đã được tiếp cận thông

tin về việc đảm bảo an toàn thực phẩm khi sản xuất, kinh doanh.

2. Tồn tại, hạn chế: /

III. KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023



4

Tiếp tục tuyên truyền việc sản xuất kinh doanh đảm bảo an toàn trong lĩnh

vực nông, lâm, thủy sản. Tiếp tục đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh ký cam

kết bảo đảm an toàn thực phẩm.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không./.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế tp Nha Trang; (VBĐT)

- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHAN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn
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